[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» мая 2023 г.

                                                                          № 97
О внесении изменений в постановление Администрации

г.п. Коммунистический от 03.03.2021 года № 33

«Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях

для лиц, работающих в организациях, финансируемых из

бюджета городского поселения Коммунистический»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-I «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.03.2010 № 4676 «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского поселения Коммунистический, с целью уточнения условий и порядка предоставления отдельных гарантий и компенсаций лицам, работающим в организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета городского поселения Коммунистический  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации г.п. Коммунистический от 03.03.2021 года № 33 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Коммунистический», а именно:

1.1. в подпункте 3) пункта 6 раздела 7 слова «в купейном вагоне» заменить словами «в плацкартном вагоне»»;
1.6. абзац 2 подпункта 1) пункта 11 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«- железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда, а в случае отсутствия по данному маршруту скорого фирменного поезда - пассажирского поезда, кроме вагонов класса «СВ» и вагонов повышенной комфортности;».
2. Считать утратившими силу пункты 1.5, 1.6 постановления Администрации городского поселения Коммунистический  от 01.07.2021 № 155 «О внесении изменений в постановление Администрации г.п. Коммунистический от 03.03.2021 года № 33 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Коммунистический».

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
городского поселения
Коммунистический                                                                                О.Н. Карачевцева